

本部 事業活動計算書
 (自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

法人名：社会福祉法人慶宗会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
収 益	経常経費寄附金収益	20,000	130,000	-110,000
	サービス活動収益計	20,000	130,000	-110,000
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	772,000	7,919,977	-7,147,977
	役員報酬	772,000	390,000	382,000
	職員給料	0	6,130,617	-6,130,617
	職員賞与	0	71,954	-71,954
	法定福利費	0	1,327,406	-1,327,406
	事業費	0	17,875,377	-17,875,377
	診療・療養等材料費	0	578,879	-578,879
	消耗器具備品費	0	17,210,965	-17,210,965
	保険料	0	66,110	-66,110
	車両費	0	19,423	-19,423
	事務費	677,169	15,902,852	-15,225,683
	旅費交通費	331,196	617,226	-286,030
	研修研究費	0	113,580	-113,580
	事務消耗品費	17,489	9,721,443	-9,703,954
	印刷製本費	0	35,348	-35,348
	通信運搬費	29,352	225,248	-195,896
	会議費	0	52,231	-52,231
	広報費	237,842	1,316,480	-1,078,638
	業務委託費	0	1,915,870	-1,915,870
	手数料	11,440	1,128,270	-1,116,830
土地・建物賃借料	0	136,754	-136,754	
租税公課	49,850	405,650	-355,800	
リース料	0	90,750	-90,750	
雑費	0	144,002	-144,002	
	サービス活動費用計	1,449,169	41,698,206	-40,249,037
	サービス活動増減差額	-1,429,169	-41,568,206	40,139,037
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	0	223	-223
	サービス活動外収益計	0	223	-223
	支払利息	326,663	4,609,330	-4,282,667
	サービス活動外費用計	326,663	4,609,330	-4,282,667
	サービス活動外増減差額	-326,663	-4,609,107	4,282,444
	経常増減差額	-1,755,832	-46,177,313	44,421,481
特 別 増 減 の 部	施設整備等補助金収益	0	181,840,000	-181,840,000
	施設整備等補助金収益	0	181,840,000	-181,840,000
	施設整備等寄附金収益	0	96,100,000	-96,100,000
	施設整備等寄附金収益	0	96,100,000	-96,100,000
	固定資産売却益	1,793,480	0	1,793,480
	過年度損益修正益	1,793,480	0	1,793,480
	特別収益計	1,793,480	277,940,000	-276,146,520
	基本金組入額	0	96,100,000	-96,100,000
費 用	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	-20,740,019	20,740,019
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	181,840,000	-181,840,000
	特別費用計	0	257,199,981	-257,199,981
	特別増減差額	1,793,480	20,740,019	-18,946,539
	当期活動増減差額	37,648	-25,437,294	25,474,942
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	-39,984,055	-14,546,761	-25,437,294
	当期末繰越活動増減差額	-39,946,407	-39,984,055	37,648
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	-39,946,407	-39,984,055	37,648

佐倉 事業活動計算書
(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

法人名：社会福祉法人慶宗会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	介護保険事業収益	156,287,820	175,080,248	-18,792,428
	地域密着型介護料収益	117,848,103	133,949,012	-16,100,909
	（介護報酬収益）	104,074,283	114,864,859	-10,790,576
	介護報酬収益	104,074,283	114,864,859	-10,790,576
	（利用者負担金収益）	13,773,820	19,084,153	-5,310,333
	介護負担金収益（公費）	0	3,384,408	-3,384,408
	介護負担金収益（一般）	13,773,820	15,699,745	-1,925,925
	利用者等利用料収益	38,439,717	39,296,236	-856,519
	地域密着型介護サービス利用料収益	852,246	2,067,138	-1,214,892
	食費収益（公費）	1,248,992	0	1,248,992
	食費収益（一般）	13,683,169	14,385,060	-701,891
	居住費収益（公費）	1,796,996	0	1,796,996
	居住費収益（一般）	20,858,314	22,844,038	-1,985,724
	その他の事業収益	0	1,835,000	-1,835,000
補助金事業収益（公費）	0	1,835,000	-1,835,000	
補助金事業収益	1,663,000	0	1,663,000	
その他の事業収益	1,663,000	0	1,663,000	
補助金事業収益（公費）	1,663,000	0	1,663,000	
サービス活動収益計	157,950,820	175,080,248	-17,129,428	
ス ト ク 活 動 費 の 部	人件費	132,529,753	105,223,180	27,306,573
	職員給料	70,814,745	57,567,392	13,247,353
	職員賞与	6,578,100	6,081,751	496,349
	賞与引当金繰入	3,655,910	0	3,655,910
	非常勤職員給与	32,952,366	26,888,147	6,064,219
	派遣職員費	1,270,436	4,164,351	-2,893,915
	退職給付費用	1,880,100	0	1,880,100
	法定福利費	15,378,096	10,521,539	4,856,557
	事業費	31,499,873	25,259,597	6,240,276
	給食費	12,960,677	6,272,377	6,688,300
	介護用品費	2,204,687	2,103,015	101,672
	医薬品費	550	547	3
	診療・療養等材料費	129,692	186,769	-57,077
	保健衛生費	341,710	1,129,766	-788,056
	被服費	3,168,836	2,572,944	595,892
	教養娯楽費	35,180	37,440	-2,260
	水道光熱費	8,034,995	8,030,525	4,470
	消耗器具備品費	2,394,707	2,679,502	-284,795
	保険料	1,403,180	1,458,350	-55,170
	賃借料	410,784	518,507	-107,723
	車輛費	414,875	269,855	145,020
	事務費	30,132,224	31,590,278	-1,458,054
	福利厚生費	749,463	450,121	299,342
	職員被服費	338,087	0	338,087
	旅費交通費	421,281	654,028	-232,747
	研修研究費	99,710	0	99,710
	事務消耗品費	576,973	393,013	183,960
	印刷製本費	625	35,420	-34,795
	修繕費	1,035,086	1,905,460	-870,374
	通信運搬費	699,351	604,778	94,573
	広報費	1,402,455	268,637	1,133,818
業務委託費	7,093,755	15,203,377	-8,109,622	
手数料	882,485	374,669	507,816	
賃借料	1,379,752	0	1,379,752	
土地・建物賃借料	13,329,838	8,443,000	4,886,838	
租税公課	124,300	176,100	-51,800	
保守料	1,999,063	1,597,312	401,751	
リース料	0	981,480	-981,480	
雑費	0	502,883	-502,883	
減価償却費	5,387,058	5,380,051	7,007	
サービス活動費用計	199,548,908	167,453,106	32,095,802	
サービス活動増減差額	-41,598,088	7,627,142	-49,225,230	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	506	424	82
	その他のサービス活動外収益	404,786	2,379,345	-1,974,559
	利用者等外給食収益	320,950	361,250	-40,300
	雑収益	83,836	2,018,095	-1,934,259
	サービス活動外収益計	405,292	2,379,769	-1,974,477
	支払利息	1,981,798	2,052,649	-70,851
	その他のサービス活動外費用	352,910	429,000	-76,090
	利用者等外給食費	320,950	429,000	-108,050
	雑損失	31,960	0	31,960
	サービス活動外費用計	2,334,708	2,481,649	-146,941
サービス活動外増減差額	-1,929,416	-101,880	-1,827,536	
経常増減差額	-43,527,504	7,525,262	-51,052,766	
特 別 増 減 の 部	特別収益計	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-1,663,000	-1,835,000	172,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,663,000	1,835,000	-172,000
	その他の特別損失	0	103,312	-103,312
	特別費用計	0	103,312	-103,312
特別増減差額	0	-103,312	103,312	
当期活動増減差額	-43,527,504	7,421,950	-50,949,454	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	-11,979,331	-19,401,281	7,421,950
	当期末繰越活動増減差額	-55,506,835	-11,979,331	-43,527,504
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	-55,506,835	-11,979,331	-43,527,504

大和郡山 事業活動計算書
(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

法人名：社会福祉法人慶宗会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ ー ビ ス 活 動 の 部	介護保険事業収益	213,304,768	0	213,304,768
	施設介護料収益	148,661,463	0	148,661,463
	介護報酬収益	131,190,049	0	131,190,049
	利用者負担金収益(一般)	17,471,414	0	17,471,414
	居宅介護料収益	9,757,208	0	9,757,208
	(介護報酬収益)	8,509,848	0	8,509,848
	介護報酬収益	8,509,848	0	8,509,848
	(利用者負担金収益)	1,247,360	0	1,247,360
	介護負担金収益(一般)	1,247,360	0	1,247,360
	利用者等利用料収益	54,837,631	0	54,837,631
	食費収益(公費)	4,127,250	0	4,127,250
	食費収益(一般)	17,539,338	0	17,539,338
	居住費収益(公費)	6,086,075	0	6,086,075
	居住費収益(一般)	27,084,968	0	27,084,968
	その他の事業収益	48,466	0	48,466
	受託事業収益(公費)	48,466	0	48,466
	補助金事業収益	60,000	0	60,000
	その他の事業収益	60,000	0	60,000
	補助金事業収益(公費)	60,000	0	60,000
	サービス活動収益計	213,364,768	0	213,364,768
ス ト ク の 部	人件費	164,440,581	0	164,440,581
	職員給料	105,335,017	0	105,335,017
	職員賞与	8,919,780	0	8,919,780
	賞与引当金繰入	5,344,802	0	5,344,802
	非常勤職員給与	26,463,643	0	26,463,643
	法定福利費	18,377,339	0	18,377,339
	事業費	38,581,506	0	38,581,506
	給食費	19,153,181	0	19,153,181
	介護用品費	2,487,474	0	2,487,474
	医薬品費	5,632	0	5,632
	診療・療養等材料費	70,777	0	70,777
	保健衛生費	409,149	0	409,149
	被服費	1,219,326	0	1,219,326
	教養娯楽費	117,732	0	117,732
	水道光熱費	7,675,563	0	7,675,563
	消耗器具備品費	5,771,708	0	5,771,708
	保険料	1,216,794	0	1,216,794
	賃借料	78,016	0	78,016
	車輛費	376,154	0	376,154
	事務費	18,928,866	0	18,928,866
	福利厚生費	600,007	0	600,007
	職員被服費	1,093,677	0	1,093,677
	旅費交通費	89,442	0	89,442
	研修研究費	20,780	0	20,780
	事務消耗品費	1,829,405	0	1,829,405
	修繕費	58,410	0	58,410
	通信運搬費	1,332,263	0	1,332,263
	会議費	2,924	0	2,924
	広報費	1,643,800	0	1,643,800
	業務委託費	7,121,517	0	7,121,517
	手数料	2,706,031	0	2,706,031
	賃借料	542,005	0	542,005
	土地・建物賃借料	354,000	0	354,000
租税公課	110,950	0	110,950	
保守料	1,405,668	0	1,405,668	
雑費	17,987	0	17,987	
減価償却費	23,895,447	0	23,895,447	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,845,477	0	-7,845,477	
サービス活動費用計	238,000,923	0	238,000,923	
サービス活動増減差額	-24,636,155	0	-24,636,155	
サ ー ビ ス 活 動 外 の 部	受取利息配当金収益	369	0	369
	その他のサービス活動外収益	1,517,080	0	1,517,080
	利用者等外給食収益	514,800	0	514,800
	雑収益	1,002,280	0	1,002,280
	サービス活動外収益計	1,517,449	0	1,517,449
	支払利息	6,736,879	0	6,736,879
サ ー ビ ス 活 動 外 の 部	その他のサービス活動外費用	514,800	0	514,800
	利用者等外給食費	514,800	0	514,800
	サービス活動外費用計	7,251,679	0	7,251,679
	サービス活動外増減差額	-5,734,230	0	-5,734,230
経常増減差額	-30,370,385	0	-30,370,385	
特 別 増 減 の 部	特別収益計	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-60,000	0	-60,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	60,000	0	60,000
	特別費用計	0	0	0
特別増減差額	0	0	0	
当期活動増減差額	-30,370,385	0	-30,370,385	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	0	0	0
	当期末繰越活動増減差額	-30,370,385	0	-30,370,385
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	-30,370,385	0	-30,370,385